

خبر

کشتی آزاد
جام باشگاه های جهانجایزه
۱۰۰ هزار دلاری

رقابت های کشتی آزاد باشگاه های جهان بهمین با حضور چند تیم داخلی و خارجی در تهران برگزار می شود. باوجود عدم برگزاری جام باشگاه های جهان در ایام فراگیری کووید ۱۹، امسال بار دیگر این مسابقات برگزار می شود. به این ترتیب جام باشگاه های کشتی جهان در رشته آزاد اواخر بهمن ماه با شرکت سه تیم ایرانی و سه تیم خارجی در تهران برگزار می شود. به گفته حمید یاری رئیس سازمان لیگ کشتی، تیم پتروپالایش بلیش تاکنون اسپانسر این رقابت هاست و این مسابقات با جایزه ۱۰۰ هزار دلاری برگزار می شود. این تیم روز ۲۷ آبان قهرمان لیگ برتر آزاد شد. سه تیم دیگری که در مرحله پایانی لیگ برتر حضور داشتند و طبیعتاً دیگر تیم های حاضر در جام باشگاه های جهان از بین آنها انتخاب می شوند، تیم های بانک شهر، هونن قائمشهر و ستارگان ساری بودند.

امریکا میزبان
رقابت های جهانی
ووشو

طبق اعلام فدراسیون جهانی ووشو قرار است رقابت های قهرمانی جهان امسال به میزبانی کشور آمریکا برگزار شود. شانزدهمین دوره این رقابت ها قرار است طی روزهای ۱۶ تا ۲۰ نوامبر ۲۰۲۳ در «فورت ورت» واقع در ایالت تگزاس در کشور آمریکا برگزار شود؛ رویدادی که نزدیک به ۱۲۰۰ تا ۱۵۰۰ شرکت کننده از بیش از ۸۰ کشور دنیا در آن شرکت می کنند. این برای اولین بار پس از سه دهه است که مسابقات جهانی ووشو به میزبانی آمریکا برگزار می شود. آخرین میزبانی این کشور در سال ۱۹۹۵ و در شهر بالتیمور ایالت مریلند بود. رقابت های جهانی ووشو هر دو سال یکبار برگزار و بالاترین سطح از مسابقات این رشته محسوب می شود.

جدایی احتمالی زارع
از کادر فنی دختران
هواگپوش

بیست و پنجمین دوره رقابت های تکواندو قهرمانی جهان ۳۰ آذرماه در گوادالاخارا مکزیک به پایان رسید و تیم ملی تکواندو بانوان کشورمان پس از سه دوره پیاپی کسب مدال در مسابقات جهانی، این بار دست خالی به کشورمان بازگشت.

به دنبال این نتایج، نذازارع مربی سازنده تکواندو ایران و تیم ملی بانوان با انتشار پستی در فضای مجازی از قطع همکاری خود با تیم ملی بانوان خبر داد.

زارع در خصوص این تصمیم خود می گوید: «پس از سال ها تلاش وزحمت در راستای پرورش استعداد های دختران سرزمینم، در این مقطع به علت عدم وجود شرایط مناسب برای همکاری در تیم ملی تکواندو، کناره گیری خود را اعلام می کنم. اعلام این تصمیم را موکول به اتمام مسابقات جهانی کردم تا هیچ لطمه ای به بازیکنان و تیم ملی وارد نشود و در این مدت با تمام وجود در خدمت تیم ملی و بازیکنان بودم و اجازه ندادم که این تصمیم کوچکترین خدشهای به ایفای وظیفه ام به عنوان مربی وارد کند.»



علی داودی:

رقابت امسال فوق سنگین ها در کلمبیا کم نظیر خواهد بود

علی داودی نایب قهرمان دسته فوق سنگین وزنه برداری بازی های المپیک توکیو می گوید: «پیش بینی من این است که سنگین ترین رقابت را در دسته فوق سنگین قهرمانی جهان شاهد باشیم، با این حال تلاش می کنم روی سکو بروم.» داودی ادامه می دهد: «می توانم بگویم امسال رقابت فوق سنگین ها در کلمبیا بی سابقه ترین خواهد بود. من هم سعی می کنم تا زمان مسابقه ام بهترین رکورد هایم را ثبت کنم.»



سرمری تیم ملی هاکی:

دیگر با ۲ میلیارد نمی توان اعزاز بین المللی داشت!

رجب نورانی سرمری تیم ملی هاکی با ابراز نارضایتی از وضعیت بد مالی و اقتصادی تیم های ورزشی برای اعزاز به رقابت های برون مرزی می گوید: «هاکی به دلیل مسائل مالی هر سال رویه عقب حرکت می کند و نیازمند توجه مسئولان ورزش کشور است.» نورانی ادامه می دهد: «سال های قبل با ۵۰ یا ۱۰۰ میلیون اعزاز داشتیم، اما الان با یک یا ۲ میلیارد هم نمی توانیم به تورنمنت جهانی برویم.»



بیژن مقلانو:

زورمان در جهانی به رقبا نرسید

بیژن مقلانو در خصوص عملکرد ملی پوشان تکواندو در مسابقات جهانی می گوید: «مسابقات این دوره خیلی سنگین بود و خیلی از قهرمانان و نامداران دنیا باختند و خیلی ها را نیز بچه های ما حذف کردند. باید از کادرفنی، بچه ها و نوجوانانی که به ما اضافه شدند تشکر کنم؛ چرا که در حد نام ایران ظاهر شدند، اما خیلی از مواقع زورمان به رقبا نرسید و کاری نتوانستیم بکنیم، اما آینده از آن ما خواهد بود.»

۱۲ آذر؛ مبارزه علی اکبری با فایتی از نیروی هوایی ایالات متحده

حمله امیر به امریکا

امیر علی اکبری بعد از شکست هایی که در مسابقات سازمان بان جهانیون شیب به دست آورده حالا با کمک علیرضا استکی روزهای جدیدی را شروع کرده و این بار به سنگاپور می رود تا اولین برد پیاپی خود را در این رقابت ها به دست بیاورد.

ناک اوت شود. او متولد ویرجینیای امریکا است اما تابعیت فلیپین را هم دارد و الان هم در مانیل زندگی می کند. به نظر این مسابقه خیلی هم آسان نیست.

امیر علی اکبری به همراه علیرضا استکی دیشب تهران را به مقصد سنگاپور ترک کرد و تا زمان مسابقه هم یک هفته زمان دارد. شنبه هفته آینده یعنی ۱۲ آذر مسابقه مهم امیر برگزار می شود و می تواند یک پیروزی بزرگ را برای امیر رقم بزند.

این ورزشکار فلیپینی، قهرمان فعلی سنگین وزن رشته هنرهای رزمی ترکیبی در سازمان ONE Championship محسوب می شود.

او از سال ۲۰۰۲ میلادی به عنوان یک مبارز حرفه ای فعالیت دارد؛ اما قبل از ورود به این سازمان برای UFC و WEC مبارزه کرده و از تجربه شرایط خوبی برخوردار است. او بعد از همکاری با استکی دوباره توانسته خودش را بازیابی کند و در مسیر پیروزی قرار بگیرد. کار به جایی رسیده بود که حتی اگر مقابل مائورو سرلی ایتالیایی با ناک اوت پیروز نمی شد امکان داشت که او دیگر به این رقابت ادامه ندهد اما حالا با قدرت راهی سنگاپور می شود تا دومین برد مهم خود را به دست بیاورد. براندون ورا حریف امیر از فلیپین اگر چه در کارنامه خود عناوین مختلفی دارد اما نمی تواند خیلی حریف سرسختی برای امیر باشد. براندون ورا از سال ۱۹۹۷ و ۱۹۹۹ در نیروی هوایی امریکا خدمت کرده و از سال ۲۰۰۲ هم فعالیت خود را در این رشته شروع کرده است. ۱۶ برد را به دست آورده که ۱۱ برد با ناک اوت بوده اما بعید است که بتواند این کار را جلوی امیر علی اکبری انجام بدهد. ورا ۶ بار هم با ناک اوت باخت و حالا همه امید دارند که مقابل امیر برای بار هفتم

این ورزش را ادامه نمی داد، برتری قاطعانه امیر اما وضعیت را تغییر داده و حالا او به همراه علیرضا استکی راهی سنگاپور می شود تا این بار با حریفی از فلیپین روی رینگ برود و دومین مبارزه را هم در این کشور برگزار کند.

البته این بار امیر شرایط بهتری را دارد و دیگر خبری از نگرانی های قبل مبارزه با فایتی ایتالیایی نیست. سه ماهی از مبارزه امیر با فایتی ایتالیایی می گذرد و در این مدت هم مدام تمریناتش را پیگیری کرده و حالا در بهترین شرایط قرار گرفته است.

ضمن این که به لحاظ روانی هم شرایطش با سه ماه پیش قابل قیاس نیست و اعتماد به نفس از دست رفته را باز هم به دست آورده است. امیر بعد از ثبت دو شکست مقابل آناتولی مالخیین و کانگ جی وون به لحاظ روانی شرایط خوبی را نداشت اما حالا بعد از همکاری با استکی دوباره توانسته خودش را بازیابی کند و در مسیر پیروزی قرار بگیرد.

کار به جایی رسیده بود که حتی اگر مقابل مائورو سرلی ایتالیایی با ناک اوت پیروز نمی شد امکان داشت که او دیگر به این رقابت ادامه ندهد اما حالا با قدرت راهی سنگاپور می شود تا دومین برد مهم خود را به دست بیاورد. براندون ورا حریف امیر از فلیپین اگر چه در کارنامه خود عناوین مختلفی دارد اما نمی تواند خیلی حریف سرسختی برای امیر باشد. براندون ورا از سال ۱۹۹۷ و ۱۹۹۹ در نیروی هوایی امریکا خدمت کرده و از سال ۲۰۰۲ هم فعالیت خود را در این رشته شروع کرده است. ۱۶ برد را به دست آورده که ۱۱ برد با ناک اوت بوده اما بعید است که بتواند این کار را جلوی امیر علی اکبری انجام بدهد. ورا ۶ بار هم با ناک اوت باخت و حالا همه امید دارند که مقابل امیر برای بار هفتم

رفته بوده و گرنه هنوز تمام نشده است. پیروزی که در مبارزه ای حرفه ای مقابل مائورو سرلی ایتالیایی مقتدرانه به دست آمد. بردی که بعد از دو باخت سنگین به دست می آمد و حالا مسیر جدیدی را پیش روی امیر علی اکبری قرار داده است.

حالا امیر باز هم از کمربند قهرمانی حرف می زند و می خواهد به بزرگترین آرزوی خودش در این ورزش برسد. او در کشتی فرنگی اگر چه به مدال طلای قهرمانی جهان رسید اما نرفتن به المپیک او را در حسرت مدال المپیک گذاشت اما این بار می خواهد اگر قرار است با دنیای MMA خداحافظی کند با رسیدن به عنوان قهرمانی و رسیدن به کمربند باشد.

شرایط امیر علی اکبری قبل از فایتی با حریف ایتالیایی به شکلی بود که اگر بازنده می شد دیگر حرف می زند و می خواهد به بزرگترین آرزوی خودش در این ورزش برسد. او در کشتی فرنگی اگر چه به مدال طلای قهرمانی جهان رسید اما نرفتن به المپیک او را در حسرت مدال المپیک گذاشت اما این بار می خواهد اگر قرار است با دنیای MMA خداحافظی کند با رسیدن به عنوان قهرمانی و رسیدن به کمربند باشد.

شرایط امیر علی اکبری قبل از فایتی با حریف ایتالیایی به شکلی بود که اگر بازنده می شد دیگر حرف می زند و می خواهد به بزرگترین آرزوی خودش در این ورزش برسد. او در کشتی فرنگی اگر چه به مدال طلای قهرمانی جهان رسید اما نرفتن به المپیک او را در حسرت مدال المپیک گذاشت اما این بار می خواهد اگر قرار است با دنیای MMA خداحافظی کند با رسیدن به عنوان قهرمانی و رسیدن به کمربند باشد.

گزارش

محسن وظیفه
روزنامه نگار

امیر بعد از دو شکست تلخ به سراغ علیرضا استکی رفت تا دوباره با او برای حضور در این مسابقات مهیا شود. بازگشت دوباره امیر به رینگ مبارزه مهم ترین موضوع در ماه های گذشته بود و شاید هم اولین مأموریت علیرضا استکی برای کار کردن با امیر همین بود که با موفقیت همراه شد.

امیر علی اکبری اولین مسابقه خود را در این سازمان با علیرضا استکی به دست آورد تا نشان بدهد که در چند سال گذشته مسیر را اشتباه

ZOOM

سال ۲۰۱۹ که امیر علی اکبری با سازمان one championship قرارداد بست، کری سنگینی را برای رقیبانش خواند. کری که به مذاق براندون ورا خوش نیامد و واکنش تندی به این کری خوانی علی اکبری نشان داد: «باید به یاد داشته باشی که در سازمان ONE چند قدرت سنگین وجود دارند و این یک بازی متفاوت است. بنابراین قبل از کری خواندن، بهتر است که اولین رویداد خود در ONE را برگزار کنی.» البته این بار امیر کری برای رقیبش خوانده و در آرایش به سنگاپور سفر می کند اما حتماً این رقابت بسیار جذاب و سخت است.

بعد از چندین بار تناقض درباره تصمیم فدراسیون تکواندو درباره انتخاب بسحاق در نهایت اعلام شد که او سرمری تیم ملی امید است و همین سرمری تیم امید بلافاصله بعد از قهرمانی جهان در مکزیک که با نتیجه فاجعه بار برای تکواندوی ایران همراه شد، به انتقاد از تیم ملی پرداخت.

او از بیژن مقلانو خواست که پاسخگوی نتایج تیم ملی باشد و حتی مدعی شد حرف زدن درباره اشتباهات داوری در نتایج تیم ملی توهین به جامعه تکواندو است! این نوع موضع گیری در ورزش

تیم ملی تکواندو از زمان حضور هادی ساعی تقریباً دو سرمری داشته؛ بیژن مقلانو و محمدعلی بسحاق. معلوم نیست که بیلی هادی ساعی و بسحاق چه گذشته که بسحاق خودش را شایسته نشستن روی نیمکت تیم ملی می داند. ابتدا گفتند که بسحاق سرمری تیم ملی ب است و مقلانو سرمری تیم ملی الف و بعد از عملکرد این دو تیم تصمیم قطعی اتخاذ می شود که چه کسی به عنوان سرمری تیم ملی انتخاب می شود اما این روند خیلی مؤثر واقع نشد تا اینکه حالا مقلانو و بسحاق با هم در رسانه ها رودرو شدند.

این دو سرمری را مقابل هم قرار داده است. اتفاقی تا سلفبار که حاصل مدیریت هادی ساعی است. مقلانو در واکنش به انتقادات بسحاق گفت: «صحبتی در مورد بسحاق ندارم؛ چرا که یک مربی حرفه ای در ابتدا باید ادبیات خود را درست کند. بسحاق بار اولش نیست که با این ادبیات صحبت می کند و باید در ادبیات خود تجدید نظر کند.»

تصمیم اشتباه هادی ساعی حالا تمرکز هر دو تیم ملی را به هم می ریزد و قطعاً اختلاف نظر این دو مربی در نهایت دودش به چشم تکواندو می رود.

معمولاً دیده نمی شود. وقتی فردی سرمری تیم ملی در یکی از رده های سنی است دیگر به خودش اجازه نمی دهد که عملکرد سرمری تیم ملی در یکی دیگر از رده ها را نقد کند. البته یک بار در کشتی آزاد این اتفاق افتاد که شاید آنجا اولین بار بود که سرمری تیم ملی جوانان، تصمیم سرمری تیم ملی بزرگسالان را نقد می کرد اما این رسم نیست که سرمری تیم های رده سنی به همکاران خودشان در تیم های دیگر بتازند.

اظهار نظر تند بسحاق خیلی زود هم با واکنش تند بیژن مقلانو روبه رو شد. به نحوی که حالا



گزارش

واکنش تند مقلانو به انتقادات بسحاق
مربیان تکواندو سرشاخ می شوند